MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE DIREITO

DEPARTAMENTO DE DIREITO PROCESSUAL

PORTARIA Nº 01/2024-DDPO, DE 23 DE AGOSTO DE 2024

O SUB-CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO PROCESSUAL DA FACULDADE DE DIREITO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Professores Alex Xavier SanƟago da Silva, Professor Sergio Bruno
Araújo  Rebouças;  Professor  Gustavo Raposo  Pereira  Feitosa,  para,  sob a  presidência  do primeiro,
compor  a  comissão  julgadora  para  a  Seleção  Pública  de  Professor  SubsƟtuto  para  a  carreira  do
Magistério Superior, objeto do Edital nº 78/2024, setor de estudo "Direito Processual Penal".
                          Art. 2º Designar, na qualidade de suplente, o professor Hugo de Brito Machado
Segundo.
                          Art. 3º Designar, para secretariar os trabalhos da Comissão, a professora Marcia Correia
Chagas.
                          Art. 4º Esta portaria entrará em vigor a parƟr desta data

Prof. NESTOR EDUARDO ARARUNA SANTIAGO
SUB-CHEFE DO DEPARTAMENTO

Documento assinado eletronicamente por NESTOR EDUARDO ARARUNA SANTIAGO, Professor 3
Grau, em 23/08/2024, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufc.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5119999 e o código CRC 1B8E7710.

Referência: Processo nº 23067.026751/2024-62 SEI nº 5119999

SEI/UFC - 5119999 - Portaria - FADIR https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 1 23/08/2024, 17:44